Edição: 3406

Autorizado pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará, por meio do Acórdão nº 1880/2024, em sessão datada de 26 de abril de 2024.

Anexos

Acórdão nº 1880_2024.pdf



Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tice.jus.br/materias/84621 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.



EXTRATO 00350/2024

Edição: 3406

Disponibilização: 04/10/2024 às 09h15m

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA № 60/2024

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e Tribunal Regional Eleitoral do Ceará; **OBJETIVO:** possibilitar ao TRE-CE utilizar a infraestrutura de conexão à Internet do TJCE, para realização da transmissão de dados em municípios-termo das Zonas Eleitorais, onde viável tecnicamente, visando conferir maior celeridade nos trabalhos de apuração do pleito de 2024; **PROCESSO ADMINISTRATIVO**: 8520907-18.2024.8.06.0000; **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura até 31 de outubro de 2024; **DATA DA ASSINATURA**: 03 de outubro de 2024; **SIGNATÁRIOS:** Desembargadores Heráclito Vieira de Sousa Neto e Raimundo Nonato Silva Santos.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/84821 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.



EXTRATO 00344/2024

Edição: 3406

Disponibilização: 04/10/2024 às 09h32m

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº SN/2024

Edição: 3406

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Universidade de Fortaleza, Governo do Estado do Ceará, Ordem dos Advogados do Brasil Secção Ceará, Secretaria Municipal dos Direitos Humanos e Desenvolvimento Social e Tribunal Regional Eleitoral TRE/CE; OBJETIVO: Auxiliar na construção de atividades em que tenham como participantes, pessoas idosas, cujo objetivo geral será o de ampliar o número de pessoas com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos em eventos, atividades e cursos desenvolvidos pelos partícipes; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8520390-13.2024.8.06.0000; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Randal Martins Pompeu, Vyna Maria Cruz Leite, Jose Erinaldo Dantas Filho, Francisco José Pontes Ibiapina e Desembargador Raimundo Nonato Silva Santos.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/84841 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.



EXTRATO 00343/2024

Edição: 3406

Disponibilização: 04/10/2024 às 09h37m

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA № 10/2024

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais; OBJETIVO: o compartilhamento dos códigos-fonte do software Robotic Process Automations – RPAs, de propriedade do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, ao Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais; PROCESSO ADMINISTRATIVO:8510362-83.2024.8.06.0000; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura; DATA DE ASSINATURA: 1º de outubro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes e Desembargador Luiz Carlos de Azevedo Corrêa Junior.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/84842 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.



EXTRATO 00342/2024

Edição: 3406

Disponibilização: 04/10/2024 às 10h13m

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO № 52/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** SATINVEST IMOBILIÁRIA E PARTICIPAÇÕES LTDA.; **OBJETO:** prorrogar por 36 (trinta e seis) meses, com início em 06.10.2024 e término em 06.10.2027, o Contrato de locação de 1 (um) imóvel comercial, situados na Rodovia BR 116, nº 2555, km 6, módulo 11,990m², em Fortaleza/CE, contendo vigilância eletrônica e portaria 24h, com sistema de prevenção e combate ao fogo, detectores de fumaça/calor, a fim de sediar depósito de